ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNN&PTNT-KHTC

V/v tham gia ý kiến về đề nghị gia hạn

thời gian hoàn thành hồ sơ, thủ tục đầu tư

dự án Nhà máy nước sạch khu vực Kiểu

tại xã Yên Phong, huyện Yên Định của

Công ty CP môi trường, sinh vật cảnh và

rau má xứ Thanh (lần thứ 3).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng      năm 2022

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa.

Nhận được Văn bản số 7912/SKHĐT-ĐTDN ngày 16/11/2022 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư về việc tham vấn ý kiến về đề nghị gia hạn thời gian

hoàn thành hồ sơ, thủ tục đầu tư dự án Nhà máy nước sạch khu vực Kiểu tại

xã Yên Phong, huyện Yên Định của Công ty CP môi trường, sinh vật cảnh và

rau má xứ Thanh (sau đây gọi là “Công ty”); sau khi nghiên cứu hồ sơ, căn cứ

ý kiến của Chi cục Thủy lợi tại Văn bản số 1037/CCTL-QLCT ngày

21/11/2022, trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và

PTNT có ý kiến như sau:

1. Đề xuất của Công ty cổ phần môi trường, sinh vật cảnh và rau má

xứ Thanh

Dự án Nhà máy nước sạch khu vực Kiểu tại xã Yên Phong, huyện Yên

Định được Chủ tịch UBND Thanh Hóa chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết

định số 28/QĐ-UBND ngày 06/01/2020; thời gian hoàn thành hồ sơ, thủ tục dự

án là 12 tháng, kể từ ngày 06/01/2020. Dự án đã được UBND tỉnh gia hạn thời

gian hoàn thành hồ sơ, thủ tục đầu tư 02 lần, trong đó: Lần 1, gia hạn thêm 180

ngày kể từ ngày 11/10/2021; lần 2, gia hạn đến hết ngày 31/10/2022.

Theo báo cáo của Công ty tại Văn bản số 14/2022/RMXT ngày

30/10/2022 về việc xin gia hạn lần 3 Quyết định số 28/QĐ-UBND dự án Nhà

máy nước sạch khu vực Kiểu; do UBND huyện Yên Định chưa hoàn thành công

tác bồi thường, hỗ trợ GPMB; trong khi đó, thời gian hoàn thành hồ sơ, thủ tục

dự án theo thời gian được UBND tỉnh chấp thuận đã hết; vì vậy, Công ty đề nghị

được gia hạn thêm 06 tháng để hoàn thành hồ sơ, thủ tục dự án nêu trên.

2. Ý kiến của Sở Nông nghiệp và PTNT

Theo báo cáo của Công ty, nguyên nhân dự án chưa hoàn thành hồ sơ, thủ

tục đầu tư được xác định do UBND huyện Yên Định chậm hoàn thành công tác

bồi thường, hỗ trợ GPMB; tuy nhiên, Công ty không cung cấp các hồ sơ, tài liệu

chứng minh nội dung nêu trên. Vì vậy, hiện tại Sở Nông nghiệp và PTNT chưa

đủ cơ sở xem xét đề nghị của Công ty.

2

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		cuongcv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-25T19:13:40+0700

		2022-11-25T19:50:07+0700

		2022-11-25T19:50:23+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-25T19:50:50+0700